
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 22/07/2016                                ANO: VI Nº: 1386 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO ALTERAÇÃO DATA DE ABERTURA 

DE LICITAÇÃO ............................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2016 .. 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2016 .. 2 
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 017/16 .............. 3 

PORTARIA N.º 023/16 .................................... 3 

 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO ALTERAÇÃO DATA DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO 

 
TOMADA PREÇOS Nº. 6/2016 – M.C.A.  

  
                 Comunicamos a todos os proponentes 

interessados na execução  do  objeto da Tomada de Preços nº. 
6/2016 - M.C.A. que trata da Execução de obra de 
implantação de pavimentação poliédrica nas seguintes 
vias: Rua São Luiz, Rua Belo Horizonte, Travessa Dos 
Eucaliptos, Av. Iguaçu, conforme projetos, que fica alterada 
a data da abertura da licitação passando do dia 28 de julho de 
2016 para o dia 23 de agosto de 2016 as 14:00 horas. 

 
                  A alteração da data de abertura ocorre diante 
conveniência e interesse da Administração Municipal. 
 
  Permanecem inalteradas as demais 
condições da licitações. 
 
                 Céu Azul, 22 de julho de 2016. 
 
 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 76/2016  –M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Unitário 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  
www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço 
Unitário, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde e centro de 
especialidades do Município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses)  conforme estabelecido no Edital. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 17:00 horas do 

dia 05/08/2016. 
Abertura e julgamento das propostas: as 08:30 

horas do dia 08/08/2016.  
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 

horas do dia 09/08/2016. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no 
site www.bllcompras.org.br . Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 
ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
  Céu Azul, 21 de julho de 2016 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 77/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 05 de agosto de 2016, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Contratação de seguro para frota 
de máquinas da Administração Municipal, para o período de 
12 (doze) meses, conforme relação de máquinas constantes 
em anexo ao Edital,  conforme estabelecido no Edital. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 22/07/2016                                ANO: VI Nº: 1386 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 22 de julho de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
Ata de Registro de Preços Nº. 109/2016 – Ref. Pregão 
nº. 66/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR:  PAULO FERNANDO SIMA-ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição 
de faixas, banners, para atender as necessidades das 
secretarias e departamentos da Administração Municipal (o 
registro de preços terá vigência de 11 meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/06/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PAULO FERNANDO 
SIMA 

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
Ata de Registro de Preços Nº. 110/2016 – Ref. Pregão 
nº. 66/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR:  JESSE CRISTOFOLLI - MEI - 10741671980 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de lona com ilhós, para atender a necessidade da Administração 
Municipal (o registro de preços terá vigência de 11 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.250,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/06/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JESSE CRISTOFOLLI 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 67/2016, que tem por 

objeto (aquisição de um veículo novo para o Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS,  para ser utilizado pela 
equipe de profissionais do desenvolvimento de Ações de 
Proteção Social Básica. Convênio 119/2016 
SEDS/CEAS/FEAS/PR), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

SLAVIERO DE CASCAVEL 
LTDA 

76.061.902/0001-
08 

36.800,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  22/07/2016 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão n.º 001/2016  que tem por 

objetivo Registro de Preço de combustível gasolina comum e 
etanol (álcool combustível) para abastecimento direto na bomba, 
para a frota de veículos da Câmara Municipal de Céu Azul, a 
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses,  em 
favor do proponente abaixo relacionado, tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ VALOR 
TOTAL R$ 

Céu Azul Auto Posto Ltda 75.912.253/0001-30 24.150,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 24.150,00 

 
SALA DA PRESIDÊNCIA, 22 de julho de 2016. 

 
 

Mario Mittmann 

Presidente 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 22/07/2016                                ANO: VI Nº: 1386 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 017/16 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 017/16, 22 de julho de 2016. 
 

Autoriza viagem e pagamento de 
diárias. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes 
são conferidas, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Autorizar o Vereador Edilson Clementino Harst para 

realização de visita técnica com audiência nos seguintes órgãos 
públicos do Estado do Paraná: Assembleia Legislativa e 
SANEPAR, com saída no dia 24 de julho e retorno no dia 25 de 
julho de 2016. 
 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de uma diária, para o 

Agente Político mencionado no artigo anterior, para fins de 
ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da 

Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento 
vigente. 
 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 22 de 
julho de 2016. 

 

Mario Mittmann 
Presidente 

 

PORTARIA N.º 023/16 
 

PORTARIA N.º 023/16, 22 de julho de 2016. 

 
Designa Vereador para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 
e dá outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com 
base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,  
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o Vereador Edilson Clementino Harst, 

brasileiro, CPF n.º 004.626.479-51, para o recebimento e gestão 
de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro 
nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 
2014, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de 
viagem à cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para realização 
de visita técnica com audiência nos seguintes órgãos públicos 
do Estado do Paraná: Assembleia Legislativa e SANEPAR, com 
despesas com transportes em geral fora da sede do Município, 
com vigência nos dias 24 e 25 de julho de 2016. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 

deste artigo serão concedidos na forma do que preceitua o caput 
do art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014, 
configurando-se Adiantamento de Base Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 22 de 
julho de 2016. 
 

 
Mario Mittmann 

Presidente 

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

